
2020 年 11 月 11 日 

日本冶金工業株式会社 

 

 

当社従業員の新型コロナウィルス感染について 

 

 

11 月 10 日（火）、当社（所在：川崎市川崎区小島町 4-2 川崎製造所内）の従業員 1 名

が、ＰＣＲ検査を受けた結果、新型コロナウィルスに感染していることが分かりました。職場での濃厚接

触者はいないものと考えられます。 

 

今後の対応につきましては、所管保健所の指導に基づき適切に行ってまいります。 

 

当社はこれまでも、手洗い、手指の消毒、咳エチケット、国外への出張の禁止、国内出張の制限、時

差出勤や在宅勤務の励行等、感染拡大の抑止に努め、また新型コロナウィルスに関する知識の教宣等

を行ってまいりました。 

今後もお客様、お取引先様、従業員の安全確保を最優先に、政府、自治体の方針や計画に基づき

対応を進めてまいります。 

関係者の皆様にはご心配をおかけいたしますが、なにとぞご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


